ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2025 г.
г. Скадовск

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Скадовского муниципального округа на 2026-2029 годы

Разработку муниципальных программ рекомендуется осуществлять
на основании перечня муниципальных программ, утверждаемого местной
администрацией муниципального образования. Перечень муниципальных
программ должен содержать наименования муниципальных программ
и ответственных исполнителей муниципальных программ.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Уставом Скадовского муниципального
округа Херсонской области, в целях повышения эффективности бюджетных
расходов, обеспечения единства системы стратегического планирования
и единства системы бюджетного планирования на уровне Скадовского
муниципального округа Херсонской области принято постановление
администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области
от 22.05.2025 №154-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Скадовского
муниципального округа»(далее - Постановление №154-П).

В целях реализации Постановление №154-П,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Скадовского
муниципального округа на 2026-2029 годы согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит обнародованию (опубликованию).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области
в сети «Интернет» в разделе «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на курирующего Первого заместителя Главы Скадовского муниципального
округа по экономическим вопросам.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области Дудка

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Скадовского муниципального округа
№,/5//£>т «<#>> 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Скадовского муниципального округа на

2026-2029 года *

№№
п/п Наименование программы Ответственный исполнитель (соисполнитель) программы

1 2 3
1. Противодействие коррупции в

Скадовском муниципальном округе
Куратор:
Руководитель аппарата Администрации
Ответственный исполнитель:
Отдел кадров
Соисполнитель:
Отдел внутренней политики

2. Информатизация и обеспечение
информационной безопасности
администрации Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Руководитель аппарата Администрации
Ответственный исполнитель:
Отдел информационных технологий и защиты
информации
Соисполнитель:
Отдел по связям с общественностью и
взаимодействию со средствами массовой
информации

3. Профилактика терроризма и
экстремизма на территории
Скадовского муниципального
округа

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел внутренней политики Отдел молодежной
политики и спорта
Соисполнитель:
Отдел молодежной политики и спорта
Отдел культуры
Отдел по связям с общественностью и
взаимодействию со средствами массовой
информации

4. Комплексные меры профилактики
наркомании и противодействия
незаконному обороту наркотиков в
Скадовском муниципальном округе

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел молодежной политики и спорта
Соисполнитель:
Отдел внутренней политики

5. Развитие массовой физической
культуры и спорта Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел молодежной политики и спорта

№№
п/п Наименование программы Ответственный исполнитель (соисполнитель) программы

1 2 3

6. Молодежная политика Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел молодежной политики и спорта
Соисполнитель:
Отдел по делам несовершеннолетних и защиты
их прав

7. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел мобилизационной подготовки,
гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций и охраны труда

8. Формирование современной
городской среды населенных
пунктов Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Заместитель Главы (по жилищно-
коммунальному хозяйству)
Ответственный исполнитель:
Отдел по вопросам благоустройства и ЖКХ
Соисполнители:
1. Отдел архитектуры и строительства
2. Отдел окружающей среды и экологии
3. Отдел муниципального имущества и
земельных правоотношений

9. Развитие транспортного комплекса
Скадовского муниципального
округа

Куратор:
Заместитель Главы (по жилищно-
коммунальному хозяйству)
Ответственный исполнитель:
Отдел дорожного хозяйства и транспорта

10. Развитие пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам на
территории Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Заместитель Главы (по жилищно-
коммунальному хозяйству)
Ответственный исполнитель:
Отдел дорожного хозяйства и транспорта

И. Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства,
«самозанятых» граждан на
территории Скадовского
муниципального округа

Куратор:
Первый заместитель Главы (по экономическим
вопросам)
Ответственный исполнитель:
Отдел экономического развития, торговли и
предпринимательства
Соисполнитель:
Отдел сельского хозяйства и рыболовства

№№
п/п Наименование программы Ответственный исполнитель (соисполнитель) программы

1 2 3

12. Развитие туризма на территории
Скадовского муниципального округ

Куратор:
Первый заместитель Главы (по экономическим
вопросам)
Ответственный исполнитель:
Отдел развития туризма
Соисполнители:
1. Отдел архитектуры и строительства
2. Отдел окружающей среды и экологии
3. Отдел муниципального имущества и
земельных правоотношений

13. Защита прав потребителей в
Скадовском муниципальном округе

Куратор:
Первый заместитель Главы (по экономическим
вопросам)
Ответственный исполнитель:
Отдел экономического развития, торговли и
предпринимательства

14. Социально-экономическое развитие
Скадовского муниципального
округа

Куратор:
Первый заместитель Главы (по экономическим
вопросам)
Ответственный исполнитель:
Отдел экономического развития, торговли и
предпринимательства

15. Развитие культуры на территории
Скадовского муниципального
округа

Куратор:
Заместитель Главы (по социальной политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры

16. Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в Скадовского
муниципальном округе

Куратор:
Заместитель Главы (по социальной политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел труда и социальной защиты населения
Соисполнители:
1. Отдел по делам несовершеннолетних и
защиты их прав
2. Отдел гуманитарной помощи

17. Программы поддержки развития
российского казачества на
территории Скадовского
муниципального округа Херсонской
области

Куратор:
Заместитель Главы (по внутренней политике)
Ответственный исполнитель:
Отдел внутренней политики
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
Отдел молодежной политики и спорта
Отдел мобилизационной подготовки,
гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций и охраны труда